
2023 年 1 月 6 日 

関係各位 

湖山医療福祉グループ  

医療法人社団 藤友五幸会 

 

      新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

当法人が運営する「介護老人保健施設 おおふじ五幸ホーム」におきまして、新型コロナウイル

ス感染者が確認されましたので、ご報告いたします。 

2023 年 1 月６日（金）現在の発生状況は以下のとおりです。 

 

記 

 

 ○ 法人の PCR 検査による陽性者 

1 月 2 日（月）～1月 6 日（金） 職員並びにご利用者様 合計 10 名 

 

 

⚫ 陽性のお客様は医療機関への入院受入れが困難であったため、施設内での 

療養を継続しております。 

⚫ 現在、所轄庁および保健所の指導のもと、感染拡大防止策を講じ、収束に向けて 

感染者増とならないよう取組を行っております。 

 

 これまで当法人では、厚生労働省・都道府県の要請および指導内容を踏まえ、日々の基本的な

感染対策に加え、感染リスクとなる行動の自粛等、感染対策を実施して参りました。 

今後におきましても、所轄保健所ならびに関係機関指導のもと、連携を密にして、ご利用者

様、職員、職員家族の安全確保の最優先、法人・事業所・施設内外への感染対策に最大限努力し

て参ります。 

 皆様方には多大なるご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げますとともに、何卒事情ご賢

察の上、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

※ 本件に関するお問い合わせにつきましては、下記までお願いいたします。 

 

 

【お問合せ先】 

医療法人社団 藤友五幸会 

TEL：０５３８－３８－５５１１ 


